
SP.
A L At

GROEN
LINKS \)r*"t".Y* M(

vsc. DL6. 9L , S?, Tuah

t1,- 15, Lof . vuD '- 
cuá,t,,u'u osr

nS

oss

Amendement Kwartiermaker Ruwaard :

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 4 oktober 2018

Overwegende dat:

L De Ruwaard de grootste wijk is van de gemeente Oss en een nieuw wijkcentrum moet
krijgen;

2. De discussie over een nieuw wijkcentrum voor de Ruwaard al meer dan tien jaar duurt;
3. Er nu een plan aan de raad wordt voorgelegd zonder een voorafgaand

besluitvormingstraject door de raad;
4. Door het gebrek aan een deugdelijke afweging en debat, nut en noodzaak van een

kwartiermaker en de kosten daarvan onvoldoende duidelijk zijn

Constaterende dat:

t. De bij de realisatie van de nieuwe lemhof betrokken partijen door de gemeente
gefaciliteerd worden met een kwartiermaker

2. De kwartiermaker extern wordt ingehuurd voor een inkomen van ruim 62.000 per jaar
voor drie dagen in de week (een jaarinkomen van ruim 104.000 euro voor voltijds
aanstelling).

3. Het project "Proeftuin Ruwaard" is gestart om de mogelijkheden te onderzoeken voor
maatwerk en mogelijkheden voor gebiedsgerichte financiering van welzijn en zorg.

4. Er binnen Proeftuin Ruwaard bij het ambtelijk apparaat veel ervaring is opgedaan van
activiteiten en belangen in de wijk op het gebied van zorg en welzijn.

Besluit:
1. Het derde beslispunt uit het raadsvoorstel "Ontmoeten Ruwaard" luidend "De betrokken

partiien te faciliteren met een kwartiermaker die partijen helpt om samen een nieuw
model voor exploitatie en beheer te ontwikkelen zodat de maatschappelijke doelen van
dit w'tjkcentrum worden behaald. De kosten van €125.000 voor de kwartiermaker te
dekken uit de vrijvallende kapitaallasten van D'n lemhof" te schrappen.

Draagt het college op:
Te komen met een voorstel waarin de inzet en kosten van een kwartiermaker wordt
besproken eerst in een opiniecommissie en vervolgens in een adviescommissie. Om
het voorstel tot slot ter besluitvorming aan de raad voor te leggen.

En gaat over tot de orde van de dag

Namens
Jan

D66

van

Na NS

p
D66

P e van Groenlinks


